[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022 № 253
п. Батецкий

На основании статей 29, 32, 34, 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 17.10.2010 № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», рассмотрев заявление с представленными документами гр. Кондратьева А.Н. от 27.04.2022, заключение Комитета образования от 28.04.2022 о возможности заявителя быть опекуном и целесообразности установления опеки над недееспособной Кондратьевой Ольгой Петровной, 24.02.1964 года рождения, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 04 мая 2022 года опеку над недееспособной Кондратьевой Ольгой Петровной, 24.02.1964 года рождения.
2. Назначить опекуном недееспособной Кондратьевой О.П.     Кондратьева Алексея Николаевича, 28.06.1963 года рождения, зарегистрированного по адресу: Новгородская область, п. Батецкий,                ул. Лужская, д. 17, кв. 3.

3. Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района разъяснить опекуну его права и обязанности, осуществлять постоянный контроль за деятельностью опекуна по защите прав и интересов     Кондратьевой О.П.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
Об установлении опеки над недееспособной Кондратьевой О.П.